
u. (!/ /? ovgr ! /oy

Smlouva o dílo

uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 sb.,
obchodního zákoníku v platném znění

1. Smluvní strany

1.1. Objednatelé:

('

Město Moravská Třebová

se sídlem:

zastoupené ve věcech smluvních:
IČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen ,,Město")
a

správci sÍtÍ:

Moravská Třebová, T.G. Masaryka 29, PSČ 571 0l
RNDr. Josefem Ošt'ádalem, starostou města
00277037

KB Moravská Třebová

1929591/0100

Východočeská energetika, a.s.
se sídlem:

zastoupená ve věcech smluvních:
Hradec Králové , Sladkovského 215, PSČ 501 03

vedoucím odbom správa energetických
aktiv

IČ: 60108720

DIČ: CZ60108720

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

KB Hradec Králové

Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1008

ČESKÝ TELECOM, a.s.
se sfdlem:

zastoupená ve věcech smluvních:
Praha 3, Olšanská 55/5, PSČ 130 34

manažerem administrace a dokumentace

.. DIě:
IČ:

sítě (na základě pověření ze dne 13.10.2003)
60193336

CZ60l93336

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Komerční banka, a.s., Centrála Praha

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: oddíl B, vložka 2322

Východočeská plynárenská, a.s.
se sídlem:

zastoupená ve věcech smluvních:
Hradec Králové 4, Pražská 702, PSČ 500 04

provozním ředitelem a

IČ:
finančním ředitelem

60108789

DIČ: CZ60l08789

Bankovní spojení:
Číslo účt?i:

KB Hradec Králové

Zapsána v obchodnfm rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1025

1



í

VHOS, a.s.
se sídlem: Moravská Třebová, Nádražní 6, PSČ 571 0l
zastoupená ve věcech smluvních: I echnickým ředitelem
IČ: " 48=l7290l
DIČ: CZ48172901
Bankovní spojeni: KB Svitavy
Čísloúčtu: 
Zapsaná vobchodním rejstříku 1.11.1993 pod spisovou značkou B.965,, vedenou u rejstříkového
soudu v Hradci Králové

í

(dále jen ,,Objednatelé")
Zástupcem objednatelů pro technická jednání je stanoveno město Moravská Třebová.

1.2. Zhotovitel:

(t:

GEOVAP, spol. sr.o.
se sídlem: Pardubice, Čechovo nábřeží 1790, PSČ 530 03
K smluvnímu jednání oprávněn: In dnatel společnosti
V technických záležitostech pověřen:
IČ:   15049248
DIČ: CZ15049248
Bankovni spojení: Citibank Pardubice
Čísloúčtu: 
Zápis do OR u KS Hradec Králové, oddíl c., vložka 234

(dále jen ,,Zhotovitel")

Il
Il

l:

2. Předmět a rozsah plnění

ý)i
v I'

Zhotovitel se za podmínek uvedených v této smlouvě zavazuje provést a Objednatelé se za
podmínek uvedených v této smlouvě zavazují odebrat a zaplatit předmět plněnf, který byl smluvnfmi
stranami vymezen takto:

2,1, Předmět díla:

Správa digitální technické mapy města (dále jen DTMM)  tvorba souborného díla
z dostupných podkladů, se zajištěním jejich evidence a vzájemných vztahů.

Il
ii
li
li

2.2, Rozsah díla:

Území města Moravská Třebová, které je vymezeno katastrálními územími Moravská Třebová
a Boršov u Moravské Trebové.

3. Doba plnění

3.1. Termínzahájení:dojednohoměsícepopodpisutétosmlouvy.

3.2. Terínín předání díla: průběžně, minimálně však ?x v daném kalendářním pololetí vždy k 30.
červnu a 1. prosinci.

lil
ll

k
Il

il
li
jl

4. Cena díla, fakturační a platební podmínky

4.1 Smluvní strany, v souladu s ust. § 2 zákona č.526/90 Sb. o cenách, v platném znění, se
dohodly, že smluvní cena díla (bez DPH) je:
a) zpracován?í vstupních DGN výkresů, oprava atributů

do jed.dat.stmktuiy, oprava topologie hodinová sazba 380, Kč

li

ií

i:
il

2



b) terénní práce, rekognoskace, doměřování hodinová sazba 380, Kč
c) zpracování návazností zakázek  zpracování akt?ializačních DGN výkresů,

kvalifikované zpracování dig. dat hodinová sazba 480, Kč
d) zpracování návazností zakázek  realizace aktualizačních DGN

výkresů do DB, oprávněný pracovník hodinová sazba 550, Kč
Cena bude stanovena podle skutečně provedeného množství práce na díle s použitím této
jednotkové ceny odsouhlasené Objednateli.
Ceny jsou Zhotovitelem garantovány pro rok 2004 jako ceny nejvýše přípustné. Poč'ínaje
dnem 1. 1. 2005 je Zhotovitel oprávněn fakturované částky upravovat v každém kalendářním
roce až o míru inflace (tj. index růstu spotřebitelských cen) stanovenou Českým statistickým
úřadem pro uplynulý kalendářní rok.

4.2. K takto stanovené ceně bude doúčtována DPH v zákonné výši platné v době vystavení faktury.

rti(t

4.3. Zhotovitel vyúčtuje celkovou cenu díla včetně DPH dle dohodnutých poměrů jednotlivým
Objednatelům (správci sítí každý jedním dílem dle skutečně vynaložených nákladů,
maximálně však do výše 5.000, Kč/díl/rok, Město dva díly, případně zbývající částku
převyšující vdaném roce výše uvedený maximální díl). Faktury Objednatelům doručí
nejpozději do 1 5ti dnů po protokolárním předání a převzetí díla jednotlivými Objednateli.

4.4. Doručená faktura musí obsahovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu platného
zákona o dani z přidané hodnoty.

4.5. Objednatelé zaplatí řádně doručenou fakturu do 30ti kalendářních dnů ode dne jejího
doručení na peněžnf účet Zhotovitele u jeho peněžního ústavu. V případě pochybnosti platí, že
faktura byla doručena 5. den po jejím prokazatelném odeslání Zhotovitelem. Faktura bude
vystavena tak, aby došla na adresu objednatele nejpozději 4. pracovní den měsíce
následujícího po měsíci, v němz nastalo zdanitelné plnění.

4.6. Příjemce vyúčtování je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti vrátit bez zaplacení
vyúčtování, které neobsahuje některou náležitost nebo má jiné vady v obsahu. Ve vráceném
vyúčtování musí vyznačit důvod jeho vrácení. Oprávněným vrácením vyúčtování přestává
běžet původní Ihůta splatnosti a celá ?hma běží znovu ode dne doručení opraveného, nebo
nově vystaveného vyúčtování, tzn. že nezaplacením oprávněně vráceného vyúčtování není
dlužník v prodlení.

(Q 5. Podmínky proveďení díla, splnění smlouvy

5.1. Zhotovitelsezavazuje,žedílobudeprovádětvsouladuspodmínkamitétosmlouvyadilove
smluvně dohodnutém terrnínu předá protokolárním způsobem Objednatelům.

5.2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem předmětu plnění, že mu
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostrni, které jsou k provedení díla nezbytné.

5.3. Zhotovitel musí o každém grafickém elementu DTMM vést informace o vstupech (zakázkách)
do DTMM minimálně v rozsahu  zpracovatel a ověřovatel zaměření (geod. firma), investor
(pro koho by]o zaměření vyhotoveno), popis (účel zaměření, střední souřadnicová chyba),
datum zaměření.

5.4. Zástupce každého z Objednatelů se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při prováděnf díla
potřebnou součinnost, kterou ?ze po něm spravedlivě požadovat:

každé tři měsíce předá zástupce každého z Objednatelů Zhotoviteli veškeré změnové
informace vDTMM, tj. především seznam staveb podléhajících pouze ohlášení a

3



dokumentace skutečných provedení staveb (vyhotovených dle dohodnuté datové struktury),
včetně informací definovaných v bodě 5.3. této smlouvy.

5.5. Smlouva je plněna řádným předáváním předmětu smlouvy Objednatelům na záznamovém
médiu vdohodnutých termínech. Objednatelé jsou povinni takto zhotovené dílo převzít a
zaplatit za ně sjednanou cenu. V případě, že dílo nebylo provedeno úplně, nebo má vady a
nedodělky a neodpovídá zpracování dle platných směrnic a norem, jsou Objednatelé oprávněni
dílo odmítnout.

6. Záruka a odpovědnost za vady

6.1. Záručnídobanareklamacidílaje24měsícůodjehopředáníObjednatelům.

6.2. Vady plnění reklamované písemně u Zhotovitele v záruční Ihůtě je Zhotovitel povinen
odstranit na vlastní náklady, ledaže by prokázal, že vada byla způsobena neodborným zásahem
nebo postupem Objednatelů.

[i ;

6.3. Zhotovitel neodpovídá za vady prací, které byly způsobeny na straně Objednatelů tím, že
předali Zhotoviteli vadné podklady nebo dali takové pokyny, na jejichž nevhodnost byli
upozorněni.

6.4. Jestliže Zhotovitel, kterému byla vada v záruční době oznámena, tuto vadu neodstraní během
doby stanovené po dohodě smluvních stran, je Zhotovitel povinen neprodleně uhradit náklady,
které Objednatelé vynaložili na odstranění uvedené vady pod sankcí smluvní pokuty,
specifikované v bodu 8.1. této smlouvy.

7. Autorská práva

7.1. Vpřípadě, že dílo nebo jeho část podléhá ochraně autorského zákona, dochází předáním
aktualizace díla kpřechodu vlastnického práva kpředmětu plnění ze Zhotovitele na
Objednatele. Současně Objednatelé nabudou právo dílo užít ve smyslu § 12 zákona č.
121/2000 Sb, o právu autorském a právech souvise?jících s právem autorským a o změně
někteíých zákonů (autorský zákon); za tímto účelem poskytuje Zhotovitel Objednatelům
licenci. Objednatelé jsou oprávněni vykonávat veškerá práva vyplývající z práva dílo užft ve
smyslu ustanovení § 12 odstavce 4 písm. a) až f) zákona č. 121/2000 sb., tj. zejména:

/

',,"
a) užít výsledek činnosti, jež je předmětem díla podle této smlouvy, pro vlastní potřeby

Objednatelů,
b) užít dílo jako základ pro vytvoření databáze, informačního systému (Objednatelů,

městského Ínforrnačního systému či pro potřeby sdružení správců sítí východníchČech),
c) upravovat, doplňovat, aktualizovat, překládat, spojovat s jinými díly a zařazovat je do děl

souborných,
d) dílo dále zpracovávat a použít je k vytváření děl nových.

Objednatelé však nejsou povinni licenci využívat. Tato licence je poskytována jako výhradní
licence; Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatelů poskytnout licenci třetí osobě a je
povinen, pokud se s Objednateli nedohodne jinak, sám se zdížet výkonu práva dílo užít.
Objednatelé jsou oprávněni oprávnění tvořící součást licence zcela nebo z části poskytnout
třetí osobě. Licence je poskytována na dobu neurčitou a Objednatelé jsou oprávněni vykonávat
oprávněnf vyplývající z licence nejen na území České republiky, ale 'i v zahraničí. Zhotovitel a
Objednatelé společně prohlašují, že odměna za poskyatnutí licence je již v dostatečné výši
obsažena v odměně za zhotovení d'íla a Zhotovitel nemá nárok na dodatečnou odměnu.

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že neposkytne svolení k užití díla třetí osobě, dále podle této smlouvy
neposkytne toto dílo vcelku, ani zčásti, jiným osobám než Objednatelům a neužije po dobu

4



trvání této smlouvay dílo nebo jeho část prostřednictvím třetí osoby.
Zhotovitel se zavazuje, že nevytvoří pro třetí osobu shodné či zaměnitelné dílo s využitím díla,
děl či jeho (?jejich) částí, vyatvořené v rámci této smlouvy.
V případě tvorby nového díla pro třetí stranu v místě, které je již dotčeno dílem, či díly,
vytvořenými v rámci této smlouvy, zajistí Zhotovitel jednoznačnou prokazatelnost, že dílo
vzniklo bez využití díla, děl či jeho (jejich) částí vytvořených v rámci této smlouvy (mimo jiné
například: měřickými zápisníky, polními náčrty, protokoly o měření z GPS).
V případě pochybností o dodržení výše uvedených ustanovení bodu 7.2. je Zhotovitel povinen
prokázat Objednateli, že tato ustanovení neporušil. Za porušení závazku neposkytnout dflo
nebo jeho část třetí osobě se nepovažuje zákonná povinnost předat výsledky měření státním
orgánům a organizacím (Katastrální úřad atd.).

7.3. Vpřípadě,žedílopodléháautorskémuzákonu,platívýšeuvedenýbod7.1.Pokuddílonebo
jeho část není autorským dílem, je výše uvedené ustanovení vtomto rozsahu neúčinné a
vlastnické právo přechází na Objednatele předáním předmětu smlouvy.

7.4. Veškeré finanční nároky Zhotovitele jsou vyrovnány zaplacením ceny podle této smlouvy
včetně využití práv shora uvedených.

í7
(

8. Majetkové sankce

8.1. Smluvní strany pro případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy dohodly tyto
maj etkové sankce:
a) v případě prodlení s úhradou faktury má Zhotovitel právo účtovat příslušnému Objednateli

úrok z prodlení ve výši O,05% z dlužné částky za každý den prodlení,
b) v případě prodlení s provedením díla ve sjednaném termínu zaplatí Zhotovitel každému z

Objednatelů smluvní pokutu ve výši 0,05% z roční ceny díla za každý den prodlení,
c) v případě, že Zhotovitel neodstraní vady předmětu díla oprávněně uplatněné Objednateli

ve ?hůtě stanovené v čl. 6. bod 6.4., je Zhotovitel povinen každému z Objednatelů uhradit
smluvní pokutu ve výši 10.000, Kč.

8.2. V případě porušení kteréhokoli ujednání z bodu 7.2. této smlouvy, mají Objednatelé právo
odstoupit od smlouvy a za každé jednotlivé porušení požadovat smluvní pokutu ve výši
trojnásobku ceny díla, minimálně však 200.000, Kč. Tím není omezeno právo Objednatelů na
nábradu škody, ani výše této škody.

(
%,'

8.3. Úrok z prodlení i smluvní pokuta jsou splatné do 30ti dnů ode dne prokazatelného doručení
písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně.

9. Závěrečná uiednání

9.1. Obchodnězávazkovévztahyvzniklémezismluvnímistranamianeupravenétoutosmlouvou
se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění, popř. občanského
zákoníku v platném znění nebo jiného obecně závazného právního předpisu.

9.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností výpovědi.

9.3. Smlouvu ?ze skončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran v jednoměsíční výpovědní ?hůtě, která počne plynout
prvním dnem měsíce následujícího poté, co byla druhé straně doručena písemná výpověd'.

9.4. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy v plném rozsahu na právního nástupce smluvní strany.

5



r

9.5. Závazky vyplývajícf z této smlouvy se mohou upřesňovat, doplňovat nebo měnit pouze
formou písemných a pořadově číslovaných dodatků. Dodatky se stávají právně závaznými,
souhlasíli s jejich obsahem všechny smluvní strany a tento souhlas potvrdí podpisem
oprávněných zástupců.

9.6. Staneli se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatnf ustanovení
této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí
ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit svaůj vztah přijetím jiného ustanovení,
které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

9.7. Smlouva vstupuje v platnost i účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci všech smluvních
stran. Nebudeli smlouva podepsána všemi smluvními stranami téhož dne, stává se platnou i
účinnou dnem podpisu pozdějšího.

9.8. Smlouva byla vyhotovena ve dvanácti výtiscfch, z nichž každý je originál. Každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

( {
9.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že je napsána srozumitelně,

svobodně, vážně, prosta chyb a omylů a na důkaz toho, že s jejím obsahem bezvýhradně
souhlasí, připojují podpisy svých oprávněných zástupců a otisk svého razítka.

Za Objednatele:

V Moravské Třebové dne . :7.'». ],,J:gf.

I

l ,!ď 'ě 
l)'

iW
'?
',!,

'y

{ís u4 08 2u04
V Hradci Králové dne .......................

2 1 07 2004
V Praze dne

6



V Hradci Králové dne ......,,,,,,,,,,,"",Í,:,,,l 7 srpna 2004

30. 08. 2004
V Moravské Třebové dne . ...':!. ':':......". :..........L"..

í;

Za Zhotovitele:

1?
1M#

Zari 200Á

V Pardubicích dne ..............................

)

7


